СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   от   15.04.2019

              №  4
  «Об утверждении Прядка уведомления представителя

 нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях

 склонения муниципального служащего к совершению

 коррупционных правонарушений в Совете народных

 депутатов  поселка Балакирево.
         В соответствии с Федеральным законам от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь представлением Александровской городской прокуратуры от 12.03.2019  № 2-8.2-2019 ,

       1.Утвердить порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в Совете народных депутатов поселка Балакирево согласно  приложению.
   2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
   3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с даты его подписания   и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации поселка Балакирево.

   Главы  поселка                                                                      С.Е.Данилов

                                                                                        Приложение к распоряжению

                                                                                                       СНД поселка Балакирево

                                                                                                        от _____________ № _____
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений
                                                    I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон N 273-ФЗ).

2. Муниципальные служащие Совета народных депутатов поселка Балакирево (далее - муниципальные служащие) обязаны уведомлять Главу  поселка Балакирево, органы прокуратуры или другие правоохранительные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

Исключение  составляют лишь случаи, когда по данным фактам проведена или проводится проверка и работодателю, органам прокуратуры или другим государственным органам уже известно о фактах обращения к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

3. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с  муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными  служащими Совета народных депутатов  поселка Балакирево руководства о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

5. В соответствии со статьей 1 Федерального закона N 273-ФЗ коррупцией являются:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.

II. Организация приема и регистрации уведомлений

6. Организация приема и регистрации уведомлений муниципальными служащими о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется специалистом, осуществляющим функции кадровой работы.

7. Муниципальный служащий при обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений представляет письменное уведомление (далее – уведомление (приложение к Порядку уведомления) в адрес Главы  поселка Балакирево (в том числе посредством факсимильной связи и электронной почты).

8. Уведомления регистрируются в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений о фактах обращения к муниципальным служащим Совета народных депутатов Балакирево  каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее - Журнал регистрации уведомлений (приложение к Порядку уведомления).

9. Отказ в принятии уведомления указанным должностным лицом недопустим.

10. В Журнале  регистрации уведомлений должно быть отражено следующее:

- порядковый номер, присвоенный зарегистрированному уведомлению;

- дата и время его принятия;

 Ф.И.О. и должность лица, подавшего уведомление

- Ф.И.О должность лица, принявшего уведомление;

- краткое изложение фактов, указанных в уведомлении;

- подпись должностного лица, принявшего уведомление для проверки сведений, в нем указанных;

- сведения о принятом решении с указанием даты;

- особые отметки.

Запрещается отражать в Журнале  регистрации уведомлений ставшие известными сведения о частной жизни заявителя, его личной и семейной тайне, а также иную конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

11. Книга регистрации уведомлений хранится не менее 5 лет с момента регистрации в ней последнего уведомления  в  кадровой  службе.

III. Организация проверки содержащихся

в уведомлениях Сведений

12. Информация о поступившем и зарегистрированном уведомлении в течение одних суток с момента регистрации докладывается специалистом исполняющим функции кадровой работы Главе  поселка Балакирево.

13. Для проведения проверки сведений, содержащихся  в уведомлении о фактах обращения в целях склонения  к совершению  коррупционных  правонарушений, распоряжением Главы поселка  образуется комиссия.

14. Проверка проводится в течение двух недель с момента регистрации уведомления.

          15. Результаты проведенной проверки предоставляются Главе  поселка  Балакирево для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.

                                                                                   Приложение N 1 к Порядку уведомления
                                                                              представителя нанимателя (работодателя)
                                                                        о фактах обращения в целях склонения
                                                                                  муниципального служащего к совершению

                                                                     коррупционных   правонарушений

                                                        Представителю нанимателя (работодателя)

                                                            _______________________________________

                                                            _______________________________________
                                                                                       (Ф.И.О.)

                                                            _______________________________________

                                                               (Ф.И.О. муниципального служащего)

                                                             ______________________________________
                                                               (замещаемая   должность   муниципальной

                                                                службы)

                                                       УВЕДОМЛЕНИЕ

    В  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции"

я, _____________________________________________________________________________,

            (Ф.И.О., замещаемая должность муниципальной службы)

настоящим  уведомляю  об  обращении  ко  мне  "____"  ____________  20__ г.

гражданина(ки) ___________________________________________________________________

                                         (Ф.И.О.)

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно:

_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным правонарушениям)

Настоящим подтверждаю, что мною  _________________________________________________________________________________
                                                (Ф.И.О.)

обязанность  об  уведомлении органов прокуратуры или других государственных   органов выполнена в полном объеме.

____________________________________   __________________________________________

              (дата)                                (подпись)

Уведомление зарегистрировано

в журнале регистрации

"___" _______ 20 __ N ________

(подпись ответственного лица)

                                                                                      Приложение N 2 к Порядку уведомления
                                                                                     представителя нанимателя (работодателя)
                                                                                   о фактах обращения в целях склонения
                                                                                     муниципального служащего к совершению

                                                                                       коррупционных   правонарушений

ЖУРНАЛ  РЕГИСТРАЦИИ  УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных

правонарушений

	N п/п
	Дата и время принятия уведомления
	Ф.И.О. и должность лица, подавшего уведомление (подпись)
	Ф.И.О. и должность лица, принявшего уведомление (подпись)
	Краткие сведения об уведомлении
	Сведения о принятом решении (дата)
	Особые отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7